

DZIENNIK BIAŁOSTOCKI

REDAKCJA I ADMINISTRACJA BIAŁYSTOK, Rynek Kościuszki Nr 1, telefon 63

PRENUMERATA: bez odn. mies. 27.000 mk. z odn. — 28.000 CENY OGŁOSZEŃ: za 1 wiersz 100 mk. lub jego miejsce na 4-ej stronie 1000 mk. W tekście 1500 marek. Ogłosz. zagranic. linii okretowo 100% drożej. Cyfrowe i bilanse o 50 procent drożej. Droższe ogłosz. (petit) za wyraz 600 mk. Ogłoszenia żartobliwe i w numerach świątecznych i podwiątecznych o 25 proc. drożej. Na zasadzie uchwał Zjazdu Prasy Prowincjonalnej wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych w k. red. podlegają opłacie.

???

(Telefonom z Warszawy).

Na dzisiejszym posiedzeniu senowej komisji skarbowej nie wygłosił p. minister skarbu Lindę zapowledzianego exposé, natomiast w imieniu p. ministra prosił podsekretarz stanu dr. Markowski o wycofanie z porządku obrad projektu o podatku majątkowym, który stanowił część składową sanacyjnego programu byłego ministra Grabskiego. Nad oświadczeniem rządu czwartek.

Szakale komunistyczne żerują na naszej nędzy drożynianej. Zatruta bibuła chcą zasypać spokojną warsztat pracy

Złoczywców przesładują pach (Telefonom z Warszawy).

Chcąc wykorzystać tragiczny czas przesilenia gospodarczego na tle drożyzny i walki robotniczej o poprawę bytu postanowili warszaty i konspiracyjne pracownie komuny rozpocząć całą pracę propagandy i agitacji. Drukarnie tajne wypuły setki tysięcy odczw i podburzających proklamacyj. Policja tedy zdawała się bezradna. Jednak, przez kilka dni przesładuje komunistów, którzy w Polsce w żaden sposób nie mogą się zakorzenić. Jeszcze i formalny pech, który sprowadza na braci zakonu Trockiego i Lenina wyspa za wyspa. Oto znowu wczoraj przechodzący funkcjonariusze policji IV komisariatu spostrzegli na

wywiązała się dyskusja, w której jeden posłowie domagał się dalszego rozpatrywania istniejącego już projektu, drudzy zaś żądają natychmiastowego przedłożenia nowych planów p. Lindego. O godz. 12-ej przeprowadzono głosownie i 15 głosami przeciwko 14 postanowiono projekt wycofać. Następnę posiedzenie we wtorek.

Podrobnia pism

(Telefonom z Warszawy).

Z dniem dzisiejszym cena podwyższona została do 1,500 numeru pism warszawskich marek.

Sprawa Gdańska przed Ligą Narodów

GENEWA, 9. 7. Delegacja polska uzyskała uznanie Rady Ligi Narodów dla stanowiska zajętego przez Rząd Polski w sprawie Gdańska. W nocie ministra Seydy do Rady Ligi Rząd Polski wysunął na plan pierwszy następujące sprawy:

że źródłem prawa w stosunku Gdańska do Polski jest Traktat Wersalski;

że konwencja Paryska jest tylko rozwinięciem traktatu, a nie jego uchYLENIEM.

że w razie wątpliwości co do interpretowania konwencji, decydującym jest Traktat Wersalski, powtóre.

że kompetencja Wysokiego Komisarza Ligi Narodów ogranicza się do spraw stosunku Gdańska do Polski, bez prawa mieszania się do wewnętrznych spraw państwa polskiego.

że zasadniczej rewizji domaga się sprawa Rady portu, celnicwa oraz sprawwan obywateli polskich w Gdańsku.

Rada Ligi Narodów uznała za słuszne, że należy interpretować konwencję paryską na podstawie art. 104 traktatu wersalskiego.

W razie zakwestjonowania kompetencji wysokiego komisarza wolno bezpośrednio zwracać się do Rady Ligi.

W sprawie Rady portu, cel i uprawnień obywateli polskich w Gdańsku zainicjowano przy udziale sekretariatu Ligi Narodów rokowania, które się już rozpoczęły pomiędzy p. Pluchimskim a p. Sahmem.

Spać nie dają waleczarzom

(Telefonom z Warszawy).

Wczoraj w nocy z polecenia radkom. Wiskowskiego przeprowadzono rewizję u znanych waleczarzy Majera Kona i Szpicberga. Znalezione obcych walut na sumę 70 milionów mk.

Krwawe rozruchy w Niemczech

BERLIN, 9. 7. W Nowej Wsi około Potsdamu przyszło do rozruchów na tle żywnościowym. Porozbiłano kilka straganów z żywnością a właścicieli pobito. 200 policjantów, sprowadzonych z Potsdamu przywróciło porządek.

Nie obszło się jednak bez ofiar. Zginęło kilka osób porażono blata bronią.

DEPESE Z OSTATNEJ NOCY

Sąd doraźny w Lublinie skazał na śmierć bandytów: Toruja, Stanisławka i Czaplę. Na bezterminowe ciężkie więzienie skazano Głowackiego i Piłkowskiego. Czaplę p. prezydent ulaskawił.

Sędziwo przeciw mordercy Pasicza ukonczono. Rozprawy sądowe odbędą się po ferjach.

Wcielanie do wojska rekrutów 1902 roku

Nastąpi dnia 5 listopada

Wcielanie rekrutów 1902 roku, oraz ochotników 1903—4 i 5 jak również odroczonego p...

Uczony oszust — umiał po łacinie

Udawał księdza, edprowiał mszę św. Plugawe dłonie ujmowały monstrancję,

zasię gardziel pijacka przetykała Hostję Przenajświętszą

(Od warszawskiego korespondenta) Na ul. Marszałkowskiej w pobliżu dworca Głównego zatrzymano znanego oszusta-słodzieja Jana Konia, przebranego za księdza. Po sprowadzeniu go do Urzędu śledczego, zastępcą kierownika i brygady przodownik E. Dobrzański, ustalili, że Koni był już karany przez sąd okręgowy 1 1/2 rocznie więzieniem i że przed rekiem przyjechał do ks. proboszcza Krygiera na Powązkach, gdzie zarekomendował, w...

Wielkiemu oszusta, który jako ksiądz, zamieszkał przez kilka dni w probostwie, a nawet odprawiał w kościele msze święta.

W dni zaś świąteczne wygłaszał kazania z amboną. W rezultacie Koni okradł ks. Krygiera i zbiegł, zabierając mu wszystkie dokumenty osobiste, któremi legitymował się do ostatnich czasów.

Po zdjęciu sutanny poddano go badaniu. Okazało się, że nie-

Krzyk w nocy Bandyta dostaje się przez otwarte drzwi balkonu do syplalni ministrowej

(Od warszawskiego korespondenta).

Nocy wczorajszej, przez otwarte drzwi balkonu 1-go piętra w domu nr. 72 przy ul. Polnej, zakradł się po parapetach okien, do mieszkania p. ministra O. A., nieznanego osobnik. Było już nieco po północy, gdy śpiąca małżonka ministra, obudził dziwny szmer. Pani ministrowa, tnięta zaniem przeczętem, zerwała się z łóżka i rzuciła się do drzwi. O kilka kroków od niej stał jakiś drab.

Przez kilka pokoiw mieszkania, trwał ten osobliwy posąg. Drab zmierza ku balkonowi — minister błyskawicznie z nim drzewiami, rzuca pod siebie...

Wreszcie nocny „gosa” dołga balkon, przesadza poręcz i w momencie oka spadając po parapecie i rynnach, jest na chodniku ulicy i nie odważając się za siebie, biegnie w stronę pola wyścigowego, pozostawiając za sobą...

Oczywiście p. minister zastrzygnął się w podcieniu na klatce. Próbowal wrócić na miejsce, ale bezskutecznie.

roztrzącając stoły i krzesła, przebiegł olbrzymi drab.

roztrzącając stoły i krzesła, przebiegł olbrzymi drab.

GIELDA WARSZAWSKA

Table with exchange rates and prices for various goods like flour, oil, and other commodities. Includes items like 'Dół. St. Złomczonych 110.000', 'Marki niemieckie 0.53', 'Belgia 53.50', etc.

Cienie tajnej dyplomacji Co stało się w Genewie ze sprawą Gdańska?

Oczekiwaliśmy z naprężeniem wieści o wyroku genewskim, który zacząłby nad najwyższymi sprawami gospodarczymi sięgającymi w głąb dołi wszystkich najbardziej szczytów warstw polskich. O tym wyroku nie ścisłego dotąd nie wiemy. Ogłoszony komunikat oficjalny zniacil możliwość wyrobienia sobie sądu bezstronnego. Klótnia, obwinienia i insynuacje między prawicą a lewicą nie ustają.

Pokój na Bliskim Wschodzie

LOZANNA, 10. 7. — W nocy z niedzieli na poniedziałek usunięto ostatnie różnice, jakie zachodziły między Turcją a wiel-

Benesz kopie dotki pod Jaworzyną

LONDYN, 10. 7. — Jak donosi „Times”, czeski minister spraw zagranicznych Benesz, pragnie interwenjować u Rady ambasadorów w sprawie Jaworzyny, która to sprawa przy-

Sowiety już znużyli się chęstaniem chłopów

Albo poprostu zrozumieli, że kij ma dwa końce MOSKWA, 9. 7. — Sowнарkom wydał dekret, na mocy którego urzędnicy sowieccy, niezależnie od zajmowanego przez nich stanowiska, ulegną karze długoterminowego wię-

zienia za stosowanie do obywateli rosyjskich kary chłosty. Do tej pory na prowincji, szczególnie w wsi, chłosta była ulubioną i najczęściej stosowaną przez komisarzy kara.

Nadużycia poborowe

W uzupełnieniu podanych przez nas informacji o wykryciu przez sędziów bandy fałszerzy dokumentów wojskowych aresztowaniu około 50 poborowych i dezertorów...

wości w P. K. U. Warszawa. Miasto 1. Kilku niższych funkcjonariuszy kancelaryjnych pociągnięto do odpowiedzialności...

W ministerjum skarbu nowe zmiany

W min. skarbu zaszły następujące zmiany: Na stanowisko dyrektora depart. kredytowego mianowano p. Makowieckiego...

W jednym z dyrektorów P. K. K. P. Ze źródła dobrze poinformowanego "Express" dowiadujemy...

Komenda padła: Szable na lewosze!

Zmiany personalne w sztabie generalnym obejmują tymczasem oddział drugi i piąty. Mianowicie na miejsce dotychczasowego szefa oddziału drugiego - podpułk. Natanson...

wodniczy polsko-rosyjskiej kolumny granicznej. Udział w polityce wewnętrznego (personalny) podpułkownika (Majnowski) objął podpułk. Izidor Modelski...

Przemysłowcy metalowi nie boją się strajku

Żądania robotników przemysłu metalowego zostały w całości przez Polski Związek Przemysłowców odrzucone. Przemysłowcy zgodzili się na przyjęcie ustalonego przez Komisję Białostocką dodatku drożyznianego 48% za miesiąc czerwiec.

Pojedynek „obryzmów” Nie o to kto ma rację, tylko kto kogo ma się bać

W Ardzie rano odbyła się w okolicy Inspektoratu pracy posiedzenie z przedstawicielami robotników i zarządu fabryki B-ci Polakiewicz. Stanowisko fabrykantów jest wręcz przeciwnie opinii związku zawodowego robotników przemysłu tabacznego...

czasach w Warszawie wybuchło kilka podobnych strajków na skutek moralnych nieporozumień. Ciekawe jak będzie załatwiony ten strajk. Z jednej strony chodzi o powagę i wolną wolę fabrykantów...

Strajkujące miasto Urzędnicy miasta Płocka jadą tylko raz na dzień

Ogółem trwa w Płocku strajk urzędników komunalnych, który odsłania kompromitującą gospodarkę miasta. Powodem strajku jest nierównoległe wypłacanie poborów urzędników...

nieśli się do swych pracownikom, ludzi nieszkodliwie zastraszonych dla miasta i okolicy. Na usprawiedliwienie swej postawy Płocka wskazują pustą kasę. Wszystkie polskie miasta są mniej więcej w tym samym położeniu...

Wzrosty w Warszawie

Wzrosty w Warszawie: Do Warszawy przyjechało 14 wagonów dwuczłonowych kolejowych, wywołując swoję uwagę przez naszą dotychczasową ewakuacyjną.

Wczoraj o godz. 3 i pół na pol. na rogu ulicy Wareckiej i Nowego Świata, przechodnie byli świadkami fatalnego wypadku. Jadący z godziłą szybkością należący do Banku Wschodniego zamuchlił samochodem, w którym oprócz szofera znajdowały się cztery osoby...

Czyżby się „wysnił list pieniężny” p. nadk. Wiskowskiemu? Znalazł ich aż cztery w pociągu gdańskim

(Od warszawskiego korespondenta) Dworzec Główny w porze wieczornej, gdy odchodzi pociąg gdański, jest od niejakiego czasu ulubionym miejscem przechadzek p. nadkomisarza Wiskowskiego.

Właśnie tych dwóch młodych dzieciów wpadło w oko p. nadkomisarzowi. Kilka dni z rzędu wrzucał listy do puszek w wagonie pocztowym. P. Wiskowski wziął o krutną ciekawość.

Jest on wyznawcą zasady „utile cum dicit” — pożyteczne z przyjemnym. W myśl tej zasady netykielki spocznio, ale i przygląda się wszystkim z ciekawością uczonego badacza.

Wczoraj z jego polecenia wydobyto 5 listów ze skrzynki za pozwoleniem sądu otwarto je. W czwórce z nich znalezione czeki na sumy szóstki i dolary na ogólną sumę pół miljar- da mk.

„CZYSTY INTERES” Lombardowa impreza pp. Kahana i Grycmiana

Wczoraj o godz. 4 m. 30 nadkomisarz Wiskowski, w reuliacie długich obserwacji i wywiadów zarządził rewizję w hotelu „Gdańskim” przy ul. Gielej Nr. 6.

Kahana i Grycmiana. W lombardzie tym pod zastaw przedmiotów wydawano pożyczki w marek polskich. Prezenty zaś i zwrot sumy przyjmowano jedynie w dolarach według kursu.

Król boksu Dempsey pokonął Gibbonsa na punkty

Reingramy w mieście amerykańskim Shelby w dn. 5 b. m. nasz bokser białej skóry, mistrz świata, między sławnych zwycięzcy Carpentera — Dem-

przejmł a Gibbonsa nie doprowadził do knock-outu i przegrał Dempsey-owi awyścisłej jedyną na punkty.

„Warschau — Chojnow”, gdzie to jest?

Choć już dzięki Bogu ósmy rok miła waka odusoił nas „Tata”, a piąty odkąd wyrzucili- śmy niemców, tu i owdzie pozostały jeszcze po nich niemiła- tarte ślady.

Na linii kolejki Gródzkiej sprzedano mi bilet z napisem: Warszawa — Chojnow. Podałem więc niepikajnym do wiadomości przezeń wój dyrektora tej kolejki, że od listopada 1918 r. Polska jest państwem niepodległym...

Ozwony

(Telefoni z Warszawy) Do Warszawy przyjechało 14 wagonów dwuczłonowych kolejowych, wywołując swoję uwagę przez naszą dotychczasową ewakuacyjną.

Wczoraj o godz. 3 i pół na pol. na rogu ulicy Wareckiej i Nowego Świata, przechodnie byli świadkami fatalnego wypadku. Jadący z godziłą szybkością należący do Banku Wschodniego zamuchlił samochodem...

Robotnik polski jest znakomity Eksploatują go francuzi My „nie mamy pracy”

Wobec stwierdzonej przez francuzów wysokiej wartości robotników polskich, a zwłaszcza górników z Westfalii, rząd polski „branie” wprowadzić zmiany w obowiązującej dotychczas umowie, zawartej jeszcze w roku 1919.

Przedstawiciele Polski i Francji siedzą w Paryżu. Zmiany dotyczące mają zwłaszcza spraw tworzenia związków zawodowych, szkolenia dla dzieci polskich i trzymają naukę preclelnie (1000) tworzenia towarzystw kulturalnych etc.

DETROIZACJA ZIELONEGO CZARTA

Jak przeprowadzono zamach stanu?

Sposób przeprowadzenia rewolucji w Bułgarii jest wprost zastanawiający, jeśli się awazy, iż w zamachu uczestniczyli niemal wszyscy b. wyjątku zawodowi i rezerwowi oficerowie, słuchacze akademii wojskowej, oraz inteligentniejsi podoficerowie.

Stambulskiego po 12 godzinie w nocy nikt nie śmiał wychylać się na ulice — ozwał się nagle w wielu punktach stoicy żywy ogień karabinowy.

Władca, arcyksiążka i kasztelan w więzieniach

Nie sławili nawet sporu. Strzelanina na ulicach miasta trwała do 10 z rana, o tej porze rozbuchanoł nikt się nie bał nani sytuacji. Az do 10 z rana nikt nie śmiał wyjść z domu.

Nie, Świądam — będziecie mnie włożyć z sobą i nie wiem, kiedy mi dacie go do zle-

Minister wojny Murawiew u- słyszał krzyki zbliza się do tna. Niema straży! Przeczuwa- gę z tego. Wybiegł na pierw- sze piętro — kilka strzelców podąza za nim. Minister otwiera okno i skacze do ogrodu. Do podąza go jeden z oficerów skierowują na dotychczasowym karabiny. Stół!

Władca, arcyksiążka i kasztelan w więzieniach

Nic, Świądam — będziecie mnie włożyć z sobą i nie wiem, kiedy mi dacie go do zle- dzania. W domu naprzedziko Murawiew mieszka minister spraw wewnętrznych Stojanow.

Władca, arcyksiążka i kasztelan w więzieniach

Gwardzistom zabierają broń, a oficer wyczuje na stół i komenderuje: — Wstać! Żołnierze wstają na równe nogi w przekonaniu, że zjawili się nagle oficer drużyny na kontrolę warty.

